23 Abdurrahman Misno, “Eksistensi Harta Perspektif Al-Qur'an”, Al-Tadabbur: Jurnal Ilmu Al-

Qur’an dan Tafsir, hlm. 105.
24 Saifuddin Mujtaba, Belanjakan...., hlm. 20.
25 Abu Abdullah bin Ahmad Al-Anshari Al-Qurtubi, Tafsir Al-Qurtubi, Juz XVII,(Cairo: Dar al-

Katib al-Arabi li at-Tiba wa an-Nasr, 1967/1387 H), hlm. 143. Lihat juga. Abdul Ghofur Anshori, Filsafat
Hukum....hlm. 49.

26 Sesungguhmnya hartamu dan anak anakmu hanyalah cobaan (bagimu), dan disisi Allahlah pahala
yang besar”. At-Taghabūn (64): 15

27 Ahmad Mustafa Al-Maraghi, Tafsir Al-Maraghi, Juz X (Mesir: Mustafa Al-Bab Al-Halabi, 1394
H/1974 M), hlm. 130.